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[Justitsministeren.] 
mig herimod. Man har på samme måde som 
hr. Erhard Jakobsen henvist til betydningen 
af at kunne samle ungdommen om denne 
interesse, til udenlandske popgruppers in- 
spirerende betydning for danske popmusi- 
kere og til, at musikrådet næppe har ret i, 
at danske popgrupper vil få mere at bestille, 
fordi man holder nogle udenlandske pop- 
grupper ude. Jeg har foreløbig bedt rigs- 
politichefen og musikrådet udtale sig om 
disse  ̂synspunkter, og jeg kan ikke tage 
endelig stilling til sagen, før jeg har mod- 
taget disse udtalelser. Men uanset hvordan 
udfaldet bliver, vil jeg bede om, at det hu- 
skes, at enhver sag om beskæftigelse af en 
udenlandsk popgruppe vil kunne forelægges 
justitsministeriet, der afgør sagen efter 
høring af musikrådet, men som selvfølgelig 
ikke er forpligtet til at følge musikrådets 
indstilling. 

Til det ærede medlems sidste bemærknin- 
ger om, at der var nogle, der mente, at de 
unge ikke havde godt af at høre den slags 
musik, og at de unge selv burde bestemme, 
vil jeg sige, at jeg er enig i, at de unge selv 
skal have lov at bestemme her. Jeg har ved 
en enkelt lejlighed haft mulighed for at høre 
popmusik eller pigtrådsmusik på en køben- 
havnsk restaurant. Da jeg havde siddet der i 
1 minut, sagde jeg: hvad nytter det, at jeg 
har afskaffet nytårsskyderiet 홢 for dette 
her var værre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Viola Nørløv til illdellrigsministeren: 
홢Hvad agter ministeren at foretage sig 

for at skaffe sikkerhed for, àt grund- 
vandet ikke forurenes af de ca. 300.000 
olietanke, vi har i landet?" 

Viola Nørløv: Dette spørgsmål til inden- 
rigsministeren er stillet på baggrund af, at 
problemet er rejst ude i min valgkreds. På 
flere møder har medlemmer foreholdt mig 
den store fare, der ligger i, at olietanke i 
jorden begynder at lække og derved for- 
urener grundvandet. Jeg er direkte blevet 
spurgt: hvad gør folketinget for at hindre 
en dødsensfarlig katastrofe? At problemet 
er af stor interesse i vide kredse af befolk- 
ningen, har jeg tydeligt mærket i de sidste 
8 dage ved de mange henvendelser, jeg har 

haft fra folk, som over for mig har under- 
streget faren. På boligministerens foranled- 
ning skal tanke, der nedlægges efter 1. juni 
i år, være af et materiale, der ikke kan få 
lækage på grund af tæring, men vi har stadig 
de ca. 300.000 gamle olietanke. Jeg lader 
derfor mine vælgeres spørgsmål til mig gå 
videre til ministeren. Store dele af befolk- 
ningen vil med interesse lytte til ministerens 
svar. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): I 
besvarelse af det stillede spørgsmål kan jeg 
oplyse, at indenrigsministeriet i november 
1965 nedsatte et udvalg med den opgave at 
stille forslag om sikring af og kontrol med 
oplag m. v. af olie, benzin og andre stoffer, 
der kan forurene grundvandet. I dette ud- 
valg sidder repræsentanter for olieselska- 
berne, oliefyringsfirmaerne, Dansk vand- 
teknisk Forening, Akademiet for de tek- 
niske Videnskaber, Danmarks geologiske 
Undersøgelse og en række ministerier og 
styrelser, herunder sundhedsstyrelsen. Som 
det første resultat af udvalgets arbejde er 
der 홢 som det ærede medlem nævnte 홢 ved 
et tillæg til det nye bygningsreglement stillet 
skærpede, men antagelig foreløbige krav til 
olie- og benzintanke, der nedgraves efter den 
1. juni 1967. 

Udvalget er ikke færdig med problemet, 
og der vil hengå nogen tid, før det vil kunne 
fremkomme med forslag til endelige regler. 
Dette skyldes, at spørgsmålet om, hvor 
strenge regler man skal have, må ses i rela- 
tion til, hvor stor risikoen er for, at læk- 
kende tanke vil medføre en forurening af 
grundvandet. Selv om vi må se i øjnene, at 
størstedelen af de nedgravede tanke på et 
eller andet tidspunkt vil blive utætte, er det 
ikke ganske givet, at olien vil sive ned til 
grundvandet. Dette afhænger af mange for- 
hold, og om hele dette spørgsmål, der for 
tiden er genstand for overvejelse i udvalget, 
er der delte meninger. 

Så længe problemstillingen ikke er til- 
strækkeligt belyst, vil det ikke være muligt 
at stille forslag om endelige regler ved- 
rørende sikring af oplag af olie m. v. med 
henblik på at undgå faren for grundvands- 
forurening, og så længe man ikke kan det, 
vil det heller ikke være rimeligt at stille 
krav, der måske vil kunne virke meget 
generende for grundejere med allerede ned- 


